
Ranní přehled 

28. srpna 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 15008,75 0,20    

DJIA 34475 0,29    

S&P 500 4423,25 0,20    

DAX 15782 0,70    

Euro Stoxx 50 4284 0,89    

Asijské indexy 
Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 32169,99 1,73       

Shanghai Composite 3104,05 1,30       

Hang Seng 18195,82 1,33       

Americké indexy 

Poslední 

závěr 

 

Změna       

Nasdaq Composite 13590,65 NULL       

S&P 500 4405,71 0,67       

Dow Jones Ind. Avg. 34346,90 0,73       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0814 0,13       

EUR/CZK 24,077 0,06       

USD/CZK 22,262 -0,10       

USD/JPY 146,33 -0,05       

Komodity Kurz 
 

Změna       

Zlato 1917 0,27       

Ropa 79,74 0,31       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

 
Eurozóna: 

• 10:00 Peněžní zásoba M3 (y-y) (červenec): 
očekávání trhu: 0,0 %, předchozí hodnota: 0,6 % 

 

 
 

USA:              

• 16:30 Index výrobní aktivity dallaského Fedu 
(srpen): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -
20,0 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
Akciový výhled 
 

Zámořské akcie v pátek zaznamenaly volatilní 
seanci, když investoři reagovali na projev šéfa 
Fedu. J.Powell naznačil připravenost Fedu k 
dalšímu případnému nárůstu sazeb, pokud si to 
vyžádá situace. Avšak nezazněly víceméně žádné 
nové informace a hlavní indexy tak nakonec 
zakončily se solidními přírůstky. V úvodu nového 

týdne se taktéž daří asijským trhům v čele s 
čínskými akciemi. Pomohl růstový páteční závěr 
na Wall Street a nové čínské kroky pro podporu 
kapitálových trhů. Pozitivní sentiment by se tak 
měl přenést i na západoevropské burzy, které 
budou dle indikací otevírat s přírůstky, když např. 
futures na DAX ukazuje +0,84 %. S danou 
náladou by se měla v kladném teritoriu v úvodu 
týdne pohybovat i pražská burza, nicméně 
pravděpodobně stále při podprůměrných 
objemech obchodů. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza zakončila s průměrnými objemy páteční seanci na 
záporné nule, když index PX skončil se ztrátou 0,02 %. Po zdařilém 

openu se rychle překotily do ztráty akcie Čezu, které dopoledne 
testovaly úroveň 960 Kč, ale nakonec nedokázaly úroveň překonat a 
zakončily se ztrátou 1,05 % při 946 Kč. V záporných číslech končí 

týden také akcie Colt (-0,36 %) a Erste (-0,36 %).  Dařilo se Komerční 
bance, která se v průběhu dne obchodovala spíše v užším cenovém 

rozpětí, před závěrečnou aukcí ale akcie posílily k 711 Kč a zamkly zisk 
0,64 %. Podobný vývoj byl na akciích Monety, která zakončila s 0,58% 
ziskem u denního maxima či na Vigu (+0,67 %). 

1340

1350

1360

16:3515:0013:4612:3011:0909:57

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Německý index DAX dnes uzavřel ve světle zeleném. Nejvíce se dařilo 

akciím E.ON (+0,98 %), Beiersdorf (+0,88 %) a Symrise (+0,76 %). 
Naopak nejvíce odepsali akcie Covestro (-2,15 %), Continental (-1,43 
%) a Sartorius (-1,25 %). 

 

Index STOXX 600 je dnes na červené nule a ztratil 0,04 % na 451,39 
bodů. Nejvíce se dařilo sektoru utilit, které připsali 0,69 %, dařilo se i 
sektoru nezbytné spotřeby (+0,44 %) a energiím (+0,36 %). Naopak 

nejvíce zaostávaly sektory informačních technologií (-0,66 %) a 
zdravotnictví (-0,36 %). 

15500

15550

15600

15650

15700

15750

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

 

USA 

Americké akcie na začátku nového týdne zkorigovaly (navzdory jestřábím komentářům některých představitelů FEDu ohledně dalšího 
vývoje úrokových sazeb) ztráty, které utrpěly během uplynulého týdne. DJIA posílil o 1,16 %, index SP500 vzrostl o 0,90%, zatímco 
kompozitní NASDAQ si připsal 0,61 %. Dařilo se komunikačním službám (+1,9 %), finančnímu sektoru (+1,3 %) a průmyslovým 
podnikům (+1,3 %). Z nákupní nálady nedokázaly těžit informační technologie (+0,3 %), energetické společnosti (+0,1 %) a utility 
(+0,0 %). V rámci indexu SP500 si nejlépe vedl distributor energetických nápojů Monster Beverage Corp (MNST +6,1 %), který 
obdržel vyšší doporučení od analytiků Piper Sandler. Opačným směrem zamířila farmaceutická Moderna (MRNA -6,5 %). Analytici SVB 
snížili cílovou cenu jejích akcií z 82 USD na 68 USD. Na komoditních trzích naopak převládala červená barva. Oslabila sója (-2,2 %), 
stříbro (-2,2%), měď (-0,8 %), ropa (-0,5 %) i zlato (-0,2 %). Výrazné zisky si naopak připsal zemní plyn (+6,1 %) a pšenice (+3,8 
%). 

 

 

 

                                            

4320

4330

4340

4350

4360

4370

4380

4390

4400

4410

4420

4430

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


